
Congonhas, 20 de Agosto de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 844 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
RETIFICAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/43/2013 

 
 Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos esportivos, para atender a academia da Secretaria de Esporte e 

Lazer. O Pregoeiro do Município de Congonhas – MG, nomeado pela Portaria n.º 0217, de 04/02/2013, decide retificar o edital do Pregão Presencial 
043/2013, a saber: ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA: Item 5 – DESCRIÇÃO: Acrescentar o termo “31557 - ROTAÇÃO DIAGONAL; TIPO: 
DUPLO CONJUGADO” antes do termo “ESTRUTURA”; Item 7 - DESCRIÇÃO: Acrescentar o termo “31561 - SIMULADOR DE CAVALGADA; TIPO: 
DUPLO CONJUGADO” antes do termo “ESTRUTURA”. Permanecem inalteradas as demais disposições do edital. Congonhas, 19/08/2013. Gabriel 
Afonso Cordeiro de Santana - Pregoeiro                                                 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PREFEITURA DE CONGONHAS/MG – INTIMAÇÃO. PREGÃO PMC/038/2013 

 
Contratação de empresa especializada para a realização de assessoria e elaboração de documentação para o município de Congonhas receber o 

ICMS Turístico. Licitante habilitada e vencedora: Ver Gerais Viagens e Turismo CE Ltda. - ME. Congonhas, 19/08/2013. Gabriel Afonso Cordeiro de 
Santana – Pregoeiro. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/563, DE 19 DE AGOSTO DE 2013. 

 
Nomeia Assessor IV.   
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, da Lei Orgânica do Município e fundamentado na 

Lei nº 3.240, de 18 de janeiro de 2013, 
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear Gisele de Fátima Gabriel no cargo em comissão Assessor IV - símbolo “I”, com vencimento constante no anexo II, da Lei n.º 

3.240, de 18 de janeiro de 2013. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Congonhas, 19 de agosto de 2013. 

 
JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA N.º PMC/565, DE 19 DE AGOSTO DE 2013 

 
Designa servidora que menciona. 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i”, da Lei 

Orgânica do Município, e 
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 40 da Lei n.º 1.892, de 12 de janeiro de 1993, e Comunicação Interna PMC/SECULT/Nº 037/2013,    
RESOLVE: 
Art. 1º Designar a servidora efetiva estável Jussara Ananias de Souza, matrícula 38301, para exercer interinamente o cargo em comissão de 

Chefe de Departamento de Culturas Populares – símbolo “E”, durante as férias regulamentares do titular José Félix Junqueira, no período de 19 de agosto a 
7 de setembro de 2013. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
         Congonhas, 19 de agosto de 2013. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 
Prefeito de Congonhas 

 
 
 



Congonhas, 20 de Agosto de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 844 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/564, DE 19 DE AGOSTO DE 2013. 

 
Nomeia Vice-Diretor Escolar.   
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, da Lei Orgânica do Município e fundamentado na 

Lei nº 3.240, de 18 de janeiro de 2013, 
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear Maria Cristina Modesto no cargo em comissão Vice-Diretor Escolar- símbolo “G”, com vencimento constante no anexo II, da 

Lei n.º 3.240, de 18 de janeiro de 2013. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Congonhas, 19 de agosto de 2013. 

 
JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS. EXTRATO DO CONTRATO N° 018/2013. PREGÃO N° 011/2013 

 
 Objeto: aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para consumo da Câmara Municipal de Congonhas. Contratada: Atende 

Suprimentos Ltda, sediada à Rua Mucuri, n° 191, Bairro Floresta, Belo Horizonte/MG, CEP 30.150-190, inscrita no CNPJ nº 26.328.211/0001-41. Tipo: 
MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM. O valor total deste instrumento é de R$1.852,00 (um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais). Vigência: 
22/07/2013 à 31/12/2013. Congonhas, 14 de agosto de 2013. Adivar Geraldo Barbosa. Presidente da Câmara Municipal de Congonhas. 

 
 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
Câmara Municipal de Congonhas 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 


		2013-08-20T16:21:03-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




